PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 068/2019

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE SÃO JOÃO DA URTIGA, RS, Poder Executivo
– Pessoa Jurídica de Direito Público, inscrita no CNPJ sob nº
90.483.082/0001-65, com sede neste Município de São João da Urtiga,
Estado do Rio Grande do Sul, à Av. Professor Zeferino, n. 991, neste ato
representado pelo Prefeito Municipal, Sr. ARMANDO DUPONT, brasileiro,

residente e domiciliado neste Município, doravante denominado
CONTRATANTE;

CONTRATADO: SESC – SERVIÇO SOCIAL DO COMÉRCIO ADMINISTRAÇÃO
REGIONAL NO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL, inscrita no CNPJ nº
03.575.238/0001-33, localizada a Av. Alberto Bins, 665, na cidade de Porto
Alegre, estado do Rio Grande do Sul, denominada SESC/RS, neste ato
representado por sua gerente de unidade operacional, Sra. Sandra Maria
Mariga Bordini, inscrita no CPF sob o nº 894.460.110-00

De comum acordo suspendem temporariamente o Contrato Administrativo,
mediante as cláusulas e condições seguintes:

  CLÁSULA PRIMEIRA: Considerando a pandemia causada pelo COVID-
19 (coronavírus), diversos órgãos governamentais, autoridades nacionais e
locais de saúde pública têm recomendado o isolamento social como medida
para conter a transmissão da doença no país, serve o presente instrumento
para SUSPENDER temporariamente o contrato administrativo acima
identificado a partir desta data.

  Parágrafo Único: Quando do restabelecimento da ordem, a continuidade
do Contrato administrativo será retomada mediante aditivo firmado entre as
partes.

  CLÁUSULA SEGUNDA: Permanecem em vigor todas as demais

cláusulas e condições pactuadas anteriormente que não foram expressamente

alteradas por este instrumento. E, por ser a expressão da verdade, as partes

assinam o presente instrumento em três vias de igual forma e teor.

SÃO JOÃO DA URTIGA, em 16 de ABRIL de 2020.

Armando Dupont
Prefeito Municipal

            SESC
                Sandra Maria Mariga Bordin

     Contratada

Testemunhas:

______________________________          _________________________________